
UCHWAŁA NR 419/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnychod 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków, a także transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Świecie 

Na podstawie art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, w następujących wysokościach: 

1) w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) 0,50 zł brutto za 1 litr pojemnika do zbierania odpadów, 

b) 0,20 zł brutto za 1 litr worka do zbierania odpadów; 

2) w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 0,70 zł brutto za 1 litr pojemnika 

lub worka do zbierania odpadów. 

§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych w wysokości: 

1) 70,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych odbieranych na terenie miasta; 

2) 90,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych odbieranych na terenach wiejskich. 

§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni w wysokości: 

1) 150,00 zł brutto za 1 m3 osadów odbieranych na terenie miasta; 

2) 190,00 zł brutto za 1 m3 osadów odbieranych na terenach wiejskich. 

§ 4. Traci moc uchwała nr 214/20 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Świecie (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 184). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4025C61A-664F-4589-81E6-7244D0D3C8F5. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4025C61A-664F-4589-81E6-7244D0D3C8F5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wymusiła 
szereg zmian w dotychczas obowiązujących przepisach. 

Jednym z nich była nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, na podstawie której zgodnie z art. 6 ust. 2 i ust. 4 oraz ust. 4a rada gminy określa w drodze 
uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Rada gminy stosuje stawki wyższe, 
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów dotyczą nieruchomości nie objętych gminnym 
systemem gospodarowania odpadami tj. obiektów handlowych, produkcyjnych, usługowych, placówek 
oświatowych, szpitali itp. W niniejszej uchwale podwyższa się jedynie górną stawkę dla pojemników 
służących do selektywnego zbierania odpadów z 0,30 zł do 0,50 zł brutto za 1 litr pojemnika. Do 
podwyższenia stawki przyczyniły się m.in. problemy z zagospodarowaniem niektórych frakcji odpadów, 
brak możliwości składowania odpadów palnych, rosnące koszty ich przetwarzania itp. Pozostałe stawki nie 
ulegają zmianie. 

Przywołana ustawa wprowadziła m.in. opłatę związaną z opróżnianiem osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Ze względu na stężenie zanieczyszczeń koszty utylizacji osadów są dużo wyższe, niż 
nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. Uregulowania w tym zakresie są o 
tyle istotne, że obowiązek usuwania tych osadów jest określony w uchwale nr 208/20 Rady Miejskiej w 
Świeciu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Świecie” i z uwagi na brak podstaw prawnych nie była to usługa regulowana, pozostająca poza 
kontrolą gminy. Przy okazji wprowadzanych zmian uaktualniona została górna stawka opłat za wywóz 
nieczystości ciekłych z nieruchomości położonych na obszarze miasta, która wzrosła o 10 zł tj. do kwoty 70 
zł, natomiast z obszarów wiejskich o 15 zł tj. do kwoty 90 zł. Przedstawione zróżnicowanie stawek wynika 
przede wszystkim z położenia potencjalnych miejsc świadczenia usługi względem stacji zlewnej. 

Górne stawki stanowią podstawę do ustalenia wysokości opłat za odbieranie odpadów, opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków dla 
właścicieli nieruchomości uchylających się od zawarcia umowy na świadczenie przedmiotowych usług. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4025C61A-664F-4589-81E6-7244D0D3C8F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



